
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재무과
정책: 지방재정 확충
단위: 지방세 증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 재무과

재무과 56,952,935 59,697,670 △2,744,735

국             60,007 60,007 0

특            600,000 600,000 0

도            232,255 19,000 213,255

군         54,060,673 57,018,663 △2,957,990

채          2,000,000 2,000,000 0

지방재정 확충 4,613,009 4,662,109 △49,100

국             60,007 60,007 0

특            600,000 600,000 0

도              9,000 19,000 △10,000

군          3,944,002 3,983,102 △39,100

지방세 증대 217,687 250,887 △33,200

도                  0 10,000 △10,000

군            217,687 240,887 △23,200

지방세 수입관리 217,687 250,887 △33,200

도                  0 10,000 △10,000

군            217,687 240,887 △23,200

201 일반운영비 102,737 135,937 △33,200

도                  0 10,000 △10,000

군            102,737 125,937 △23,200

01 사무관리비 44,360 49,860 △5,500

  ○지방세 신용카드 및 가상계좌 납부 수수료                 3,200              4,000            △800

  ○지방세 납부 홍보 플래카드 구입                 5,260              6,160            △900

  ○고지서 인라인 봉함기 소모품 구입                 5,000              5,000                0

  ○지방세 부과 프린터기 소모품 구입                 1,600              3,500          △1,900

  ○지방세법 책자 구입 및 연구과제 제작                 1,600              2,000            △400

  ○지방소득세 독자신고센터 운영                   500              2,000          △1,500

03 행사운영비 3,300 31,000 △27,700

  ○전북세정인 한마음 체육대회 행사운영                 3,300             31,000         △27,700

도                  0 10,000 △10,000

군              3,300 21,000 △17,700

개별주택가격 과표관리 128,663 138,663 △10,000

국             60,007 60,007 0

군             68,656 78,656 △10,000

개별주택가격 조사 68,656 78,656 △10,000

101 인건비 21,370 27,370 △6,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 21,370 27,370 △6,000

  ○개별주택가격조사 인부임                21,370             27,370          △6,000

201 일반운영비 47,286 51,286 △4,000

01 사무관리비 45,236 48,236 △3,000

  ○개별주택가격서식 유인                 2,830              5,830          △3,000

    ―주택가격 검증도면                 2,390              4,950          △2,560

    ―산정조서 및 결정조서                   440                880            △440

02 공공운영비 2,050 3,050 △1,000
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부서: 재무과
정책: 지방재정 확충
단위: 개별주택가격 과표관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○관용차량 유지관리                   500              1,000            △500

  ○관용차량 유류대                 1,000              1,500            △500

공정한 회계계약제도 구현 88,122 93,022 △4,900

회계계약 효율적 운영 88,122 93,022 △4,900

201 일반운영비 88,122 92,122 △4,000

01 사무관리비 65,200 69,200 △4,000

  ○복식부기 외부전문가(공인회계사, 교수 등)
    자문                20,000             24,000          △4,000    

301 일반보전금 0 450 △450

12 기타보상금 0 450 △450

  ○ 결산검사위원 교육 여비                     0                450            △450

307 민간이전 0 450 △450

12 민간인위탁교육비 0 450 △450

  ○ 결산검사위원 교육비                     0                450            △450

국공유재산 관리 4,055,440 4,035,440 20,000

특            600,000 600,000 0

군          3,455,440 3,435,440 20,000

청사운영 기능보강 1,292,200 1,272,200 20,000

201 일반운영비 872,700 852,700 20,000

02 공공운영비 869,500 849,500 20,000

  ○공과금납부(전기,수도,가스,통신)               284,000            264,000           20,000

공유재산 관리 29,000 50,000 △21,000

공유재산 관리지원 29,000 45,000 △16,000

201 일반운영비 29,000 45,000 △16,000

01 사무관리비 20,000 34,000 △14,000

  ○경계 및 분할측량 수수료                     0             10,000         △10,000

  ○입찰이용 등 수수료                 1,000              5,000          △4,000

02 공공운영비 9,000 11,000 △2,000

  ○공유재산 유지관리                 8,000             10,000          △2,000

토지 매입 0 5,000 △5,000

401 시설비및부대비 0 5,000 △5,000

01 시설비 0 5,000 △5,000

  ○토지 매입                     0              5,000          △5,000

행정운영경비(재무과) 50,221,826 52,917,461 △2,695,635

도            223,255 0 223,255

군         49,998,571 52,917,461 △2,918,890

인력운영비 50,163,026 52,858,661 △2,695,635

도            223,255 0 223,255

군         49,939,771 52,858,661 △2,918,890
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부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영 39,937,689 43,026,333 △3,088,644

101 인건비 38,071,499 41,231,423 △3,159,924

01 보수 38,071,499 40,980,714 △2,909,215

  ○봉급            26,732,604         28,627,682      △1,895,078

    ―정무직                99,642             99,642                0

    ―부군수                96,365             96,534            △169

    ―4급               485,945            593,868        △107,923

    ―5급(연봉제 대상)             2,819,110          2,373,786          445,324

    ―5급(호봉제 대상)               181,970            716,242        △534,272

    ―6급            10,863,758         11,365,728        △501,970

    ―7급             4,785,128          5,397,070        △611,942

    ―8급             3,013,626          3,483,150        △469,524

    ―9급             2,428,560          2,453,678         △25,118

    ―별정직                13,197             52,788         △39,591

    ―연구사               163,152            163,152                0

    ―지도관               339,252            438,380         △99,128

    ―지도사               918,341            896,100           22,241

    ―전문경력관 나군                     0             50,364         △50,364

    ―일반임기제               524,558            447,200           77,358

  ○시간외 조정액                     0             74,344         △74,344

  ○대우공무원수당               360,000            528,181        △168,181

  ○명예퇴직수당                     0            500,000        △500,000

  ○명절휴가비             2,274,774          2,546,386        △271,612

  99,642,000원*1명

  96,365,000원*1명

  97,189,000원*5명

  82,915,000원*34명

  5,054,700원*3명*12월

  4,059,700원*223명*12월

  2,998,200원*133명*12월

  2,075,500원*121명*12월

  1,686,500원*120명*12월

  4,399,000원*1명*3월

  3,399,000원*4명*12월

  84,813,000원*4명

  2,943,400원*26명*12월

  47,687,061원*11명

  30,000,000원*12월

  2,274,773,900원

02 기타직보수 0 250,709 △250,709

  ○본봉(실무수습)                     0            199,140        △199,140

  ○봉급조정액(실무수습)                     0              5,975          △5,975

  ○정액급식비(실무수습)                     0             16,800         △16,800

  ○시간외수당(실무수습)                     0             28,794         △28,794

204 직무수행경비 1,866,190 1,794,910 71,280

02 직급보조비 1,436,410 1,365,130 71,280

  ○직급보조비             1,331,400          1,260,120           71,280

    ―6급               462,000            435,600           26,400

    ―7급               273,240            256,680           16,560

    ―8~9급               438,960            410,640           28,320

  175,000원*220명*12월

  165,000원*138명*12월

  155,000원*236명*12월

무기계약근로자 인력운영 10,225,337 9,832,328 393,009

도            223,255 0 223,255

군         10,002,082 9,832,328 169,754

101 인건비 10,225,337 9,832,328 393,009

도            223,255 0 223,255

군         10,002,082 9,832,328 169,754

03 공무직(무기계약)근로자보수 8,293,692 7,900,683 393,009
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부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○사무보조원,단순노무원             5,333,085          4,940,076          393,009

    ―기본급             2,991,975          2,968,040           23,935

    ―봉급조정액                89,760             89,042              718

    ―무기계약직무수당               300,000            288,000           12,000

    ―정액급식비               210,000            201,600            8,400

    ―정근수당               249,330            247,336            1,994

    ―시간외수당               256,725            239,415           17,310

    ―시간외수당(홍보팀)
               13,556             13,168              388

    ―시간외수당(의회사무과)
                6,778              6,584              194

    ―시간외수당(장례지도사)
                8,216              7,981              235

    ―코로나19 비상근무                 1,200              1,200                0

    ―명절휴가비               299,198            296,804            2,394

    ―가족수당               235,200            211,200           24,000

      ㆍ배우자                60,000             48,000           12,000

      ㆍ부양가족                60,000             48,000           12,000

      ㆍ첫째자녀                16,800             16,800                0

      ㆍ둘째자녀                50,400             50,400                0

      ㆍ셋째자녀                48,000             48,000                0

    ― 연가보상비               171,147            119,706           51,441

    ―2021년 임금협약 소급분               250,000            250,000                0

    ―2022년 임금협약 소급분               250,000                  0          250,000

  ○도로보수원               413,332            413,332                0

    ―기본급               245,147            245,147                0

  1,994,650원*125명*12월

  2,991,975,000원*3%

  200,000원*125명*12월

  140,000원*125명*12월

  997,320원*2회*125명

  17,115원*125명*10시간*12월

        17,115원*2명*33시간*12월

        17,115원*1명*33시간*12월

        17,115원*2명*20시간*12월

  100,000원*12월

  1,196,790원*2회*125명

  40,000원*125명*12월

  20,000원*250명*12월

  20,000원*70명*12월

  60,000원*70명*12월

  100,000원*40명*12월

  91,278원*15일*125명

  250,000,000원

  250,000,000원

  2,553,610원*8명*12월

도            139,164 0 139,164

군            105,983 245,147 △139,164

    ―봉급조정액                 7,355              7,355                0  245,147,000원*3%

도              3,677 0 3,677

군              3,678 7,355 △3,677

    ―명절휴가비                24,515             24,515                0  1,532,170원*2회*8명

도             12,257 0 12,257

군             12,258 24,515 △12,257

    ―정액급식비                12,480             12,480                0  130,000원*8명*12월

도              6,240 0 6,240

군              6,240 12,480 △6,240

    ―대민지원비                 4,800              4,800                0  50,000원*8명*12월

도              2,400 0 2,400

군              2,400 4,800 △2,400

    ―장려수당                 6,720              6,720                0  70,000원*8명*12월

도              3,360 0 3,360

군              3,360 6,720 △3,360

    ―위험수당                 3,840              3,840                0  40,000원*8명*12월

도              1,920 0 1,920

군              1,920 3,840 △1,920
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부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―시간외수당                30,284             30,284                0  21,030원*8명*15시간*12월

도             15,142 0 15,142

군             15,142 30,284 △15,142

    ―시간외수당(노면청소)
                3,786              3,786                0        21,030원*1명*15시간*12월

도              1,893 0 1,893

군              1,893 3,786 △1,893

    ―시간외수당(동절기11월~3월)
               18,507             18,507                0        21,030원*8명*22시간*5월

도              9,253 0 9,253

군              9,254 18,507 △9,253

    ―휴일근무수당                16,152             16,152                0  168,240원*8명*12일

도              8,076 0 8,076

군              8,076 16,152 △8,076

    ―가족수당                15,600             15,600                0

      ㆍ배우자                 3,360              3,360                0  40,000원*7명*12월

도              1,680 0 1,680

군              1,680 3,360 △1,680

      ㆍ부양가족                 2,880              2,880                0  20,000원*12명*12월

도              1,440 0 1,440

군              1,440 2,880 △1,440

      ㆍ첫째자녀                 1,440              1,440                0  20,000원*6명*12월

도                720 0 720

군                720 1,440 △720

      ㆍ둘째자녀                 4,320              4,320                0  60,000원*6명*12월

도              2,160 0 2,160

군              2,160 4,320 △2,160

      ㆍ셋째자녀                 3,600              3,600                0  100,000원*3명*12월

도              1,800 0 1,800

군              1,800 3,600 △1,800

    ―반장수당                   720                720                0  30,000원*12월*2명

도                360 0 360

군                360 720 △360

    ―연가보상비                15,254             15,254                0  112,160원*8명*17일

도              7,627 0 7,627

군              7,627 15,254 △7,627

    ―정근수당                 8,172              8,172                0  2,553,610*0.2*8명*2회

도              4,086 0 4,086

군              4,086 8,172 △4,086
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